[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 14 » января  2020 г.                                                                                         №  3

Об утверждении Плана мероприятий, направленных
на профилактику терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области на 2020 год
      В соответствии  с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ « О противодействию терроризму», Распоряжения Губернатора Ленинградской области от 31 января 2007 года № 30–р «О мерах по противодействию терроризму на территории Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на профилактику терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение на 2020 год  ( Приложение 1)
2. Утвержденный План представить на согласование в отдел ГО и ЧС администрации Тосненского муниципального района
3. Контроль за  исполнением  данного Постановления возложить на заместителя главы администрации А.В.Лапшина
4. Данное постановление опубликовать на сайте МО Тельмановское сельское поселение www.telmana.info.
 Глава  администрации                                                                     С.А.Приходько
              СОГЛАСОВАНО                                                                                 УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации                                                      Глава администрации МО

МО Тосненский район по безопасности                              Тельмановское сельское поселение

________________  И.А.Цай                                                 ________________  С.А.Приходько

« ____» __________  2020г.                                                              « ____» ___________  2020г.

                                                              ПЛАН

              мероприятий, направленных на профилактику терроризма и

                 экстремизма на территории муниципального образования

                           Тельмановское сельское поселение на 2020 год

	№

п.п
	Вопросы, планируемые к рассмотрению на заседаниях антитеррористической группы
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий

	1
	1.Об утверждении плана работы антитеррористической группы на 2019 год

2.О состоянии профилактики террористических проявлений в местах с массовым скоплением людей в МО Тельмановское сельское поселение

3. О мерах по обеспечению профилактики терроризма на территории МО Тельмановское сельское поселение

4. О принятии дополнительных мер по противодействию возможных террористических актов и усилению безопасности жителей поселения в период подготовки и проведению праздников Весны и Труда, 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г., Дня защиты детей, Дня поселения. Дня знаний
	  февраль

  февраль

 февраль

  В течении

    года
	Председатель группы

Рабочая группа

Руководители учреждений и организаций

Руководители учреждений и организаций

	2
	1.Заслушивание информации о мероприятиях по профилактике терроризма и мерах по обеспечению. Безопасности в МОУ

« Тельмановская СОШ» и « Войскоровская СОШ»

2.Организация мероприятий по эвакуации  брошенного автотранспорта в жилой зоне п.Тельмана, п. Войскорово и микрорайоне 1, исключение случаев их поджога и закладки взрывчатых веществ.
	        Май

В течении года
	Заместители директора СОШ по безопасности

Органы ОМВД, ОГИБДД по Тосненскому району,

Зам. председателя группы

	3
	1.О принятии дополнительных мер по противодействию возможных террористических актов и усилению безопасности при подготовке и проведению Дня Знаний
	       август
	Заместители директора МОУ Тельмановская и Войскоровская СОШ по безопасности

	4.
	1.О проведенных мероприятиях по профилактике проявлений экстремизма В МО Тельмановское сельское поселение и принимаемых мерах по пресечению экстремистских проявлений и устранению причин, им способствующих среди молодежи

2. Подведение итогов работы антитеррористической группы МО Тельмановское сельское поселение ( отчет председателя комиссии)
	      декабрь
	Председатель комиссии

Рабочая группа

Руководители организаций и учреждений

	3. Обсуждение мероприятий на следующий год
	      декабрь
	Рабочая группа

	Профилактика

мероприятий
	Сроки исполнения
	ответственные

	5
	Участие в заседаниях, мероприятиях антитеррористической комиссии МО Тельмановское сельское поселение
	В течение всего периода
	Председатель комиссии

	6
	Организация осмотра административных зданий, производственных, складских помещений, чердачных и подвальных помещений жилого сектора, а также прилегающих к ним территорий
	В течении года
	Руководители предприятий, учреждений ЖКС, ТСЖ

	7
	Выявление среди несовершеннолетних групп антиобщественной направленности, их активных участников, проведение лекций и бесед об ответственности за противоправное поведение, в том числе за экстремистские и этносепаратистские проступки
	В течении года
	Руководители ОУ

Работники культуры

	8
	Проведение творческих конкурсов по проблемам толерантности, поощрять и развивать культурно-массовые мероприятия в школьных коллективах, направленные на недопущение экстремизма.
	В течении года
	Работники культуры

Руководители ОУ

	9
	Размещение памяток населению о повышении бдительности с указанием телефонов служб экстренного вызова
	Август-сентябрь
	Руководители культуры и общеобразовательных учреждений, председатели УК , ТСЖ

	10
	Предупреждение не позднее, чем за 48 часов  органы ОМВД по Тосненскому району о планируемых массовых мероприятиях в учреждениях культуры, школах и  мероприятиях на улице.
	постоянно
	Руководители культуры и общеобразовательных учреждений

	11
	Проведение цикла лекций и бесед антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	ежеквартально
	Руководители культуры и общеобразовательных учреждений

	12
	Обеспечение контроля за состоянием общественного порядка на улицах и в общественных местах, принятие мер по недопущению совершения террористических актов при проведении массовых мероприятий
	В период подготовки и проведения массовых мероприятий
	Участковый уполномоченный ОМВД по Тосненскому району

	13
	Проведение учебных тренировок с персоналом и учащимися учебных заведений, работниками учреждений культуры и здравоохранения по вопросам предупреждения терактов и правилам поведения при их совершении
	По внутренним планам
	Руководители организаций и учреждений

	14
	Проведение работы среди населения о сохранении бдительности:

- встреча со старостами деревень и председателями СТ, СНТ:

- организация сходов в деревнях;

- встречи со старшими по домам.
	Весь период
	Участковый уполномоченный ОМВД по Тосненскому району, специалист администрации

	15
	Проводить меры по усилению антитеррористической и пожарной защищенности объектов жизнеобеспечения и жилищно-коммунального хозяйства на территории сельского поселения.
	В течении года
	Генеральный директор управляющей компании ООО « Доверие»

	16
	Размещение памяток населению о повышении бдительности с указанием телефонов служб экстренного вызова на официальном сайте МО Тельмановское сельское поселение
	Не реже 1 раза в квартал
	администрация

	17
	Контроль наличия плана эвакуации, телефонов экстренных служб
	Январь, февраль
	Председатель АТГ, руководители учреждений и организаций

	18
	Приобретение литературы, видеофильмов, посвященных дружбе и сотрудничеству людей разных национальностей, вероисповеданий, воспитанию молодежи.
	В течении года
	Руководители культуры и общеобразовательных учреждений

	19
	Анализ материалов в сети Интернет ( форумы сайта администрации МО ТСП) на предмет выявления в них признаков разжигания межнациональной и межрелигиозной розни
	Весь период
	Специалист администрации

	20
	Проведение мероприятий , посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	7 сентября 2019г.
	Руководители культуры и общеобразовательных учреждений

	21
	Организация межведомственного обмена информации для пресечения деятельности террористических организаций и противодействия экстремизму
	В течении года
	Антитеррористическая группа, ОМВД по Тосненскому району

	22
	В целях пропаганды и распространения эффективных форм и методов профилактики терроризма и экстремизма на территории МО Тельмановское сельское поселение подготовить материалы к представлению на поощрение активных сотрудников, принявших активное участие в реализации антитеррористических мероприятиях, а также наиболее активных граждан.
	ноябрь-декабрь
	Председатель АТГ МО Тельмановское сельское поселение, руководители учреждений и организаций

	23
	Провести акт обследования антитеррористической защищенности следующих объектов: газовая котельная в п.Войскорово, КНС в п.Тельмана, здание школ и детских садов
	В течении года
	Руководители организаций и предприятий, представитель АТГ

Заместитель председателя комиссии по антитеррору                     Сидоров  Н.Ю.